
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019 

PROCESSO Nº 70/2019 

RETIFICAÇÃO: 

 

Fica retificado no Edital de pregão presencial nº 30/2019 o seguinte item: 

15.9 -onde se lê: 

“Os recursos financeiros para as despesas decorrentes desta licitação, serão provenientes da 
seguinte dotação orçamentária:” 

 

 Leia-se: 

“Os recursos financeiros para as despesas decorrentes desta licitação, serão provenientes da 
seguinte dotação orçamentária:” 

Setor saúde 

Valor Estimado 11.621,80 

RECURSOS 4500 CUSTEIO - Atenção Básica 

Órgão 07 SEC.MUN.DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

Unidade 03 FUNDO MUN.DE SAUDE - UNIÃO 

Projeto/Atividade 2.141000 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE-INCREMENTO PAB 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 6168 

Código  6196 

 

Setor saúde 

Valor Estimado 11.621,80 

RECURSOS 4502 CUSTEIO - Vigilância em Saúde 

Órgão 07 SEC.MUN.DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

Unidade 03 FUNDO MUN.DE SAUDE - UNIÃO 

Projeto/Atividade 2.126000 MANUT.DA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 572 

Código  3813 

 
Setor Gabinete 

Valor Estimado 1.300,00 

RECURSOS 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun 

Órgão 02 GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 01 GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

Projeto/Atividade 2.006000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU37 

Código  3768 

 
Setor Agricultura 

Valor Estimado R$ 2.374,00( 3 meses R$ 593,50) 

RECURSOS 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun 

Órgão 04 SEC.MUN.DA AGRIC.MEIO AMBIENTE E DESENV 

Unidade 01 DEPTO.DE AGRICULTURA 

Projeto/Atividade 2.019000 MANUT.DAS ATIV. DO DEPTO. DE AGRICULTURA 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 107 

Código  3778 

 



Setor Educação 

Valor Estimado R$ 1.420,00 

RECURSOS 20 MDE - Manutenção e Desenvolvimento Ensin 

Órgão 06 SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO,CULTURA,TURISMO,DES 

Unidade 06.01 DEPTO.DE EDUCAÇÃO -MDE 

Projeto/Atividade 2.033000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 567 

Código  3789 

 
Setor Administração 

Valor Estimado R$ 637,00 

RECURSOS 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun 

Órgão 03 SEC.MUN.DA ADM.FAZ. E PLANEJAMENTO 

Unidade 03.01 SMAFP e ÓRGÃO SUBORDINADOS 

Projeto/Atividade 2.011000 MANUT.DAS ATIVIDADES DA SEC.ADM.FAZ.E PLANEJAMENTO 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR64 

Código  3772 

 
Setor Ensino Fundamental 

Valor Estimado R$ 9.960,00  (3 meses R$ 2.490,00) 

RECURSOS 20 MDE - Manutenção e Desenvolvimento Ensin 

Órgão 06 SEC.MUN.DE EDUCAÇÃO,CULTURA,TURISMO,DES 

Unidade 03 ENSINO FUNDAMENTAL -MDE 

Projeto/Atividade 2.036000 MANUT. DO TRANSP.ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 274 

Código  3792 

 
Setor Conselho tutelar 

Valor Estimado 1.238,00 (3 meses  R$ 309,50) 

RECURSOS 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun 

Órgão 07 SEC.MUN.DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

Unidade 06 FUNDO MUN.DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Projeto/Atividade 2.088000 MANUT.DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 444 

Código  3822 

 
Setor obras 

Valor Estimado R$ 18.592,00 (R$ 4.648,00) 

RECURSOS 1 Recurso Livre - Administração Direta Mun 

Órgão 05 SEC.MUN.DE OBRAS,SERV.URBANOS,TRANSITO 

Unidade 01 SEC.DE OBRAS E ORGÃOS SUBORDINADOS 

Projeto/Atividade 2.032000 MANUT. DOS SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR221 

Código  3788 

 
Setor saúde 

Valor Estimado 11.621,80 

RECURSOS 4500 CUSTEIO - Atenção Básica 

Órgão 07 SEC.MUN.DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

Unidade 03 FUNDO MUN.DE SAUDE - UNIÃO 

Projeto/Atividade 2.141000 MANUTENÇÃO DE UNIDADES DE SAUDE-INCREMENTO PAB 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 6168 

Código  6196 

 

Setor saúde 

Valor Estimado 11.621,80 

RECURSOS 4502 CUSTEIO - Vigilância em Saúde 

Órgão 07 SEC.MUN.DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL 

Unidade 03 FUNDO MUN.DE SAUDE - UNIÃO 



Projeto/Atividade 2.126000 MANUT.DA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR 572 

Código  3813 

 
Lagoa dos Três Cantos, 04.10.2019. 

 

_________________________________________ 

Ari Vilson König 

Pregoeiro 


